
 

 

UCHWAŁA NR LIII/382/23 

RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat oraz zasad  i trybu korzystania z sal sportowych i pomieszczeń 

w placówkach oświatowych na terenie gminy Sława 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t. j. 

Dz. U. z 2021r., poz. 679) Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o sali sportowej rozumie się przez to: 

a) boisko zadaszone przy Szkole Podstawowej w Starym Strączu, 

b) boisko zadaszone przy Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krzepielowie, 

c) salę sportową przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie, 

d) salę sportową przy Szkole Podstawowej w Ciosańcu. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o pomieszczeniach rozumie się przez to pozostałe pomieszczenia w Szkole 

Podstawowej w Starym Strączu, Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krzepielowie, Szkole 

Podstawowej w Ciosańcu oraz jej filii w Łupicach, Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie 

oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie. 

3. Ustala się zasady i tryb korzystania z sal sportowych oraz pomieszczeń w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Ustala się stawki opłat za korzystanie z sal sportowych oraz pomieszczeń, w brzmieniu określonym 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Sale sportowe oraz pomieszczenia mogą być udostępniane nieodpłatnie lub wynajmowane odpłatnie, na 

zasadach określonych w uchwale. 

6. Udostępnianie i wynajem sal sportowych oraz pomieszczeń jest dopuszczalne wyłącznie w przypadku, 

gdy nie koliduje to z realizacją zadań statutowych szkoły. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LIV/339/18 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 września 2018r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Sławomir Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 lutego 2023 r.

Poz. 342



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LIII/382/23 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 26 stycznia 2023r. 

Zasady i tryb korzystania z sal sportowych i pomieszczeń w placówkach oświatowych na terenie 

gminy Sława 

1. W dniach nauki szkolnej sale sportowe i inne pomieszczenia udostępnione są przede wszystkim na 

realizację zadań dydaktycznych i pozalekcyjnych. 

2. W pozostałych godzinach obiekty mogą być udostępnione odpłatnie lub nieodpłatnie osobom 

fizycznym i grupom zorganizowanym. 

3. Za korzystanie z sal sportowych i pomieszczeń pobierane są opłaty zgodnie z obowiązującym 

cennikiem. 

4. Wynajmu sali sportowych i pomieszczeń dokonuje się na podstawie pisemnej umowy pomiędzy 

wynajmującym, a najemcą. 

5. Korzystnie z sal sportowych i pomieszczeń odbywa się w oparciu o harmonogram zajęć. 

6. Administrator sali sportowej ma prawo do ewentualnych zmian harmonogramu wynajmu. 

7. Z sali sportowej i pomieszczeń korzystać mogą: 

a) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela, 

b) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera, 

c) zakłady pracy, instytucje, organizacje, 

d) osoby fizyczne, 

e) osoby uczestniczące oraz kibice wyłącznie podczas organizowanych imprez sportowych,  

z udziałem publiczności. 

8. Dzieci i młodzież do lat 18 mogą przebywać na terenie sal sportowych i pomieszczeń wyłącznie 

pod opieką osób dorosłych, przy czym uczniowie szkół w trakcie zajęć szkolnych muszą przebywać pod 

opieką nauczyciela. 

9. Zajęcia grup szkolnych korzystających z sal sportowych i pomieszczeń powinny odbywać się  

w obecności nauczyciela (instruktora, trenera). Wejście grup do sali sportowej i pomieszczeń powinno 

odbywać się za jego zgodą. 

10. Korzystanie z sal sportowych przez kluby i sekcje sportowe powinno odbywać się pod nadzorem 

uprawnionego instruktora lub trenera. 

11. Grupy osób z zakładów pracy, instytucji, organizacji itp. obowiązane są zgłosić administratorowi 

osobę odpowiedzialną za prowadzenie zajęć. 

12. Prowadzący po każdych zajęciach odpowiada za stan czystości i porządku w szatniach i innych 

pomieszczeniach. 

13. Z pomieszczeń treningowych korzystają tylko członkowie grup treningowych (bez osób 

towarzyszących). 

14. W czasie zawodów (zajęć) organizator jest zobowiązany przestrzegać przepisów regulaminu oraz 

jest odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z sali sportowej. 

15. W czasie trwania imprez masowych w obiekcie osoby z niego korzystające zobowiązane są do 

stosowania się do poleceń policji, służby porządkowej, zaleceń organizatora imprezy oraz straży pożarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 342



16. Z sal sportowych i pomieszczeń nie mogą korzystać osoby, których stan wskazuje na spożycie 

alkoholu lub które są pod działaniem środków odurzających. 

17. Osoby niszczące sprzęt lub urządzenia ponoszą odpowiedzialność materialną za wyrządzone 

szkody na zasadach ogólnych. Odpowiedzialność taką ponoszą również opiekunowie prawni osób 

nieletnich. 

18. Administrator w razie stwierdzenia naruszeń korzystania z obiektu może wydawać polecenia  

o charakterze porządkowym, łącznie z wydaniem zakazu korzystania z sali. 

19. Administrator oraz obsługa nie ponoszą odpowiedzialności za rzeczy osobiste wniesione na teren 

obiektu. 

20. W całym obiekcie i jego pomieszczeniach obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów bhp, 

przeciwpożarowych oraz niniejszego dokumentu. 

21. Wszelkie skaleczenia, urazy itp. należy niezwłocznie zgłaszać nauczycielowi, trenerowi lub 

obsłudze obiektu. 

22. Obowiązkiem osób korzystających z sal sportowych jest: 

a) pozostawienie okryć zewnętrznych i obuwia w szatni, 

b) założenie właściwego obuwia sportowego (na jasnym spodzie) – tzw. „halówki”, 

c) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z przyrządów sportowych znajdujących się  

w wyposażeniu sali, 

d) utrzymanie czystości i porządku na terenie sali sportowej oraz w jej otoczeniu, a także w szatniach  

i pomieszczeniach sanitarnych, 

e) podporządkowanie się poleceniom osób prowadzących zajęcia lub pracowników odpowiedzialnych 

za funkcjonowanie obiektu, 

f) punktualne rozpoczynanie i kończenie zajęć. 

23. Przebywającym na terenie sali sportowej kategorycznie zabrania się: 

a) wnoszenia i używania sprzętu innego niż sportowy, 

b) wnoszenia i używania własnego sprzętu, przyrządów lub przyborów sportowych bez zgody obsługi 

obiektu, 

c) wieszania się na obręczach i konstrukcji do piłki koszykowej, 

d) samodzielnego przenoszenia bramek bez zgody i nadzoru obsługi sali, 

e) samodzielnego rozkładania słupków do siatkówki bez nadzoru obsługi sali, 

f) korzystania z magazynu sprzętu sportowego bez nadzoru lub zgody obsługi sali, 

g) korzystania ze wszelkich urządzeń elektrycznych znajdujących się w sali sportowej; 

h) korzystania ze sprzętu uszkodzonego lub niesprawnego technicznie; 

i) wykonywania ćwiczeń w innym ubiorze niż sportowym; 

j) wprowadzania zwierząt; 

k) umieszczania materiałów reklamowo-informacyjnych bez zgody administratora. 

24. W czasie trwania imprez masowych zabrania się blokowania dróg ewakuacyjnych. 

25. Na terenie obiektów zabrania się biegania po korytarzach, schodach itp. oraz stwarzania zagrożeń 

narażających siebie i innych na utratę zdrowia lub kalectwo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 342



26. Administrator obiektów nie odpowiada za wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem 

obowiązującego regulaminu. 

27. Obsługa obiektów sprawuje nadzór nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu. Wszystkie osoby 

przebywające na terenie sali sportowej i innych pomieszczeń zobowiązane są do podporządkowania się 

ich nakazom. 

28. W sprawach skarg, wniosków i zażaleń należy zwracać się do administratora.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 342



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LIII/382/23 

Rady Miejskiej w Sławie 

z dnia 26 stycznia 2023r. 

1. Sale sportowe udostępnia się: 

1) Uczniowskim Klubom Sportowym działającym na terenie Gminy Sława oraz osobom 

niepełnosprawnym – nieodpłatnie; 

2) klubom i organizacjom sportowym działającym na terenie Gminy Sława, zrzeszającym młodzież – 

odpłatność 50% opłaty ustalonej w uchwale; 

3) osobom indywidualnie lub zorganizowanym grupom – odpłatność 100% opłaty ustalonej w uchwale. 

2. Stawki opłat za korzystanie z zadaszonych boisk przy Szkołach Podstawowych w Starym Strączu  

i Krzepielowie: 

 Opłata za 1 godzinę zegarową 

Jednorazowe korzystanie cała płyta główna sali 80,00 zł 

Karnet 2 razy w miesiącu 60,00 zł 

Karnet 4 razy w miesiącu i więcej 50,00 zł 

3. Stawki opłat za korzystanie z sali sportowej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie: 

 Opłata za 1 godzinę zegarową 

Jednorazowe korzystanie cała płyta główna sali 100,00 zł 

Jednorazowe korzystanie ½ płyty głównej sali 50,00 zł 

Karnet 2 razy w miesiącu 80,00 zł 

Karnet 4 razy w miesiącu 60,00 zł 

4. Stawki opłat za korzystanie z sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Ciosańcu: 

 Opłata za 1 godzinę zegarową 

Jednorazowe korzystanie cała płyta główna sali 100,00 zł 

Jednorazowe korzystanie ½ płyty głównej sali 50,00 zł 

Karnet 2 razy w miesiącu 70,00 zł 

Karnet 4 razy w miesiącu i więcej 60,00 zł 

5. Stawki opłat za korzystanie z auli w Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie. 

 Opłata za 1 godzinę zegarową 

Jednorazowe korzystanie 100,00 zł 

6. Stawki opłat za korzystanie z innych pomieszczeń w placówkach oświatowych na terenie gminy 

Sława. 

 Opłata za 1 godzinę zegarową 

Jednorazowe korzystanie 70,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 342


		2023-02-01T14:26:01+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




